
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.386, DE 25 DE ABRIL DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 26/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 26/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE SHORTS MASCULINOS E FEMININOS QUE COMPÕEM O UNIFORME ESCOLAR DAS 
UNIDADES DE ENSINO SOB DOMÍNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 1 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 10.  

ADRYEL 298,00 24,90 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 2 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 

ADRYEL 298,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 12.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 3 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 14.  

ADRYEL 172,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 4 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 

ADRYEL 60,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 16.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 5 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 4.  

ADRYEL 24,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 6 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 

ADRYEL 248,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 6.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 7 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 8.  

ADRYEL 328,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 8 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 

ADRYEL 6,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO G.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 9 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO GG.  

ADRYEL 2,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 10 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 

ADRYEL 16,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO M.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 11 SHORT FEMININO. CORPO 
CONFECCIONADO EM HELANCA P.A., 
COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 
G/M², NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO P.  

ADRYEL 18,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 12 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 

ADRYEL 308,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 10.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 13 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 12.  

ADRYEL 276,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 14 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 

ADRYEL 189,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 14.   

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 15 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 

ADRYEL 56,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 16.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 16 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 4.  

ADRYEL 20,00 24,366 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 17 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 

ADRYEL 248,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 6.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 18 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO 8.  

ADRYEL 365,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 19 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 

ADRYEL 12,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO G.  

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 20 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO M.  

ADRYEL 20,00 24,99 

ADRYEL-
CONFECCOE
S INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME 

1 21 SHORT MASCULINO. CORPO 
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, 
100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL 
PLUS, NA COR PANTONE 341 (VERDE), 
BOLSO TRASEIRO DO LADO DIREITO 
CHAPADO COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, 
FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E 
TRASEIRO, COSTURADO EM MÁQUINA 
OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 

ADRYEL 36,00 24,99 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 
AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA 
PERNA DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, 
ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO 
CONFORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 
8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS, 
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, 
FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% 
ECOLOGICAMENTE CORRETO, NÃO 
CONTENDO METAIS PESADOS, 
SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-
PRIMAS QUE AGRIDEM O MEIO 
AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU 
SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU 
GÊNESIS. TAMANHO P.  

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 26/2019, é de R$ 

74.930,70 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta Reais e Setenta Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e cinco dias de abril de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


